
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI  BEINETTE  

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 85 

 
del 06/08/2025 

  
 

Responsabile del Servizio: CAVALLO dott. Cesare 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento annuale "Formula più EDK" (CIG: B7E8D13AF5) 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che gli uffici comunali necessitano, per il loro funzionamento e aggiornamento 
professionale, di abbonamenti a banche dati e a riviste specializzate; 
 
TENUTO CONTO che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti operativi 
dell’ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli atti 
amministrativi che si vanno a adottare; 
 
ACCERTATO che la società Myo Spa, distributore del brand EDk, ha realizzato un sito internet "Formula" 
dedicato agli enti locali in cui propone tutti i contenuti, sempre aggiornati alle ultime disposizioni 
normative e regolamentari, sviluppati e studiati dai propri esperti, che rappresenta un supporto utile, se 
non indispensabile, per le attività quotidiane dei vari settori dell'ente; 
 
DATO ATTO che tale servizio, già acquisito negli anni precedenti, si è rivelato utile e adatto alle esigenze 
degli uffici comunali; 
 
VISTA l’offerta formulata dalla Società Myo Spa, avente sede legale a Poggio Torriana (RN) in via 
Santarcangiolese n. 6 - C.F. e P.IVA 03222970406 - dalla quale si rileva che la spesa per l’attivazione 
dell’abbonamento annuo a “FORMULApiù FULL” ammonta a € 750,00 al netto dell’IVA dovuta di legge, 
per n.8 moduli; 
 
CONSIDERATO che l’offerta formulata dalla Società Myo Spa, pervenuta agli atti con prot. 5293 del 
01.08.2025, è ritenuta congrua e conveniente per l’Ente; 
 
VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016 n.50 ai sensi del quale tutti i Comuni possono procedere 
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e 
lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, 
ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al 
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

ACCERTATA l’impossibilità del ricorso al mercato elettronico ed alle convenzioni Consip in relazione alla 
particolarità del servizio; 
 
DATO ATTO che il medesimo servizio non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di 
stabilità 2016); 
 
DATO ATTO che per la categoria merceologica cui è riconducibile il predetto bene non sono stati 
pubblicati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito ANAC) i prezzi di riferimento ai sensi 
dell'art. 9 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del 
Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara (CIG): B7E8D13AF5; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO opportuno ordinare il servizio sopra indicato per l’importo pari a € 750,00 + IVA al 4%, per un 
totale complessivo di € 780,00; 
 
RITENUTO che ricorrano i presupposti per l’affidamento diretto, trattandosi di acquisizione di servizi in 
economia ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, il cui costo è inferiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 
 

DETERMINA 
 
1) Di richiamare la suesposta premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 
 
2) Di sottoscrivere l’abbonamento annuale “Formula più” proposto dalla MyO s.r.l. avente sede 

legale a Torriana in Via Santarcangiolese n. 6, distributore del Brand della EDK Editore, di cui in 
premessa, comportante una spesa complessiva di € 780,00 IVA compresa in misura di legge; 

 
3) Di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. e del principio contabile 

applicato al 4/2 al D. Lgs. 118/2011 per le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili: 

 

4) Di impegnare la somma sopra menzionata sul capitolo denominato “SPESE DI MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO UFFICI PER ACQUISTO DI BENI” secondo la seguente tabella 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B7E8D13AF5 AFFARI 

GENERALI - 
SERVIZI 
ISTITUZION
ALI 

2025 389 01021 130 50 99 U.1.03.01.02.999 780,00 

 
5) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica 

 
6) Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto secondo le clausole essenziali 

riportate nella proposta commerciale e con le seguenti integrazioni: 
– termini di pagamento: 30 gg data ricevimento della fattura al protocollo dell’Ente; 
– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata assume gli 
obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
ss.mm. e si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via 
non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il 
Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi 
delle persone delegate ad operare sul medesimo conto; 

7) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Segretario 
Comunale dott. Cesare Cavallo. 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 06/08/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: CAVALLO dott. Cesare 


